

OK



lote 1, 2



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.27.02 - SRPPE
DATA DE ABERTURA: 27 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 09:15MIN.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666-93 E LEI Nº 10.520/2002, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICÓ Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - CGF: 06.154.578-4
EMAIL: LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ACIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLOREXIBINA	UND	700	ALL PLAN	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONO COMPONENTE(FR UNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL	FR	80	MAQUIRA	R\$ 19,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.550,40	mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
3	ALGODÃO ROLETE DENTAL. PCT COM 100 UNDS	PC	80	SS PLUS	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais e sessenta centavos
4	CREMIL DENTAL COM FLUOR INFANTIL EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	UND	200	RAYMONDS	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais
5	FISCOVA DENTAL INFANTIS, FIBRAS DE NYLON MACIAS COM 3 FILEIRAS DE TUPES	UND	200	MEDFIO	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
6	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES. FR COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE	UND	120	IODONTOSUL	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 434,40	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
7	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FR CONTENDO 10 ML	FR	60	MAQUIRA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/ 10 G	FR	80	MAQUIRA	R\$ 2,70	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
9	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	KT	77	MAQUIRA	R\$ 14,61	quatorze reais e sessenta e um centavo	R\$ 1.124,92	mil e cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
10	KIT DE CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO - PÓ	KIT	65	MAQUIRA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais e dois centavos	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e dois centavos
11	KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ + LÍQUIDO IRM	KIT	72	IODONTOSUL	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.438,56	mil quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos
12	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML - PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, 10G	CX	50	MAQUIRA	R\$ 36,17	trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.808,50	mil, quatrocentos e oito reais e dezesseis centavos
13	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA. FRASCO COM 471 ML. N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE JANTOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FR	60	IODONTOSUL	R\$ 9,91	nove reais e noventa e um centavo	R\$ 594,60	quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavo

8



14	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FRASCO COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	FR	60	IODONTOSUL	R\$	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$	625,80	seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
15	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25 GRAMAS	UND	70	ALL PLAN	R\$	7,08	sete reais e oito centavos	R\$	495,60	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
16	PEDRA POMES. EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G.	FR	58	PREVEN	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	407,16	quatrocentos e sete reais e dezesseis centavos
17	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	UND	120	MAQUIRA	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	1.419,60	mil quatrocentos e dezanove reais e sessenta centavos
18	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	UND	120	MAQUIRA	R\$	12,05	doze reais e cinco centavos	R\$	1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais
19	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	UND	120	MAQUIRA	R\$	14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.754,40	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
20	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	FR	60	IODONTOSUL	R\$	32,51	trinta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.950,60	mil novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos
21	SELANTE PARA FISSURA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML.	FR	60	MAQUIRA	R\$	19,71	dezanove reais e setenta e um centavos	R\$	1.182,60	mil cento e oitenta e dois reais e sessente centavos
22	TRICRESOL, FR COM 10 ML	FR	58	MAQUIRA	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	334,08	trezentos e trinta e quatro reais e seis centavos
23	VERNIZ CAVITÁRIO COM 10 ML	FR	55	SS WHITE	R\$	15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$	870,65	oitocentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos
24	VERNIZ COM FLUOR COM 10ML DE SOLVENTE + ALCOOL.	KIT	40	SS WHITE	R\$	24,88	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	995,20	novecientos e noventa e cinco reais e vinte centavos
25	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA COM 100 UNDS.	CX	95	PRÓCARE	R\$	22,00	dois e dois reais	R\$	2.090,00	dois mil e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE		trinta e um mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos						R\$	31.149,67	

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 100M.	BOBINA	15	ZERMATT	R\$	23,01	R\$	345,15	trezentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos
2	BRÓCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº70 1	UND	70	MICRODONT	R\$	9,43	R\$	660,10	seiscentos e sessenta reais e dez centavos
3	BRÓCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº70 2	UND	70	MICRODONT	R\$	9,43	R\$	660,10	seiscentos e sessenta reais e dez centavos
4	BRÓCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NÓS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	65	MICRODONT	R\$	9,43	R\$	612,95	seiscentos e doze reais e noventa e cinco centavos

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BARRIO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 80.824/245
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.536-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

8



5	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 4, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	65	MICRODONT	R\$	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$	612,95	seiscentos e doze reais e noventa e cinco centavos
6	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 5, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	65	MICRODONT	R\$	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$	612,95	seiscentos e doze reais e noventa e cinco centavos
7	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 7, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	65	MICRODONT	R\$	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$	612,95	seiscentos e doze reais e noventa e cinco centavos
8	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 8, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTOS DE 22,5MM.	UND	65	MICRODONT	R\$	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$	612,95	seiscentos e doze reais e noventa e cinco centavos
9	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS C/100	CX	65	IODOTOSUL	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	454,35	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
10	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, COM 100 PCS	CX	20	PREVEN	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$	2.960,00	dois mil, noventa e sessenta reais
11	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX, AUTOCLAVÁVEL	UND	220	IODOTOSUL	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	657,80	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CX	65	MAQUIRA	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
13	FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL ADULTA EMBALAGEM COM 150 UNDS COM 3X4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS.	CX	36	CARESTREAM	R\$	165,10	cento e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$	5.943,60	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
14	FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL INFANTIL EMBALAGEM COM 150 UNDS COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS.	CX	12	CARESTREAM	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
15	PIO DE SEDA 3,0 C/AGULHA 1,7CM C/24	CX	520	PROCARE	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	21.320,00	vinte e um mil, trezentos e vinte reais
16	PIO DENTAL 500 METROS	UND	350	HILLO	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
17	LUBRIFICANTE SPRAY, FRASCO COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA).	FR	60	MAQUIRA	R\$	28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$	1.739,40	mil setecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
18	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	RL	70	PREVEN	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	95,90	noventa e cinco reais e noventa centavos
19	MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	RL	70	PREVEN	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	95,90	noventa e cinco reais e noventa centavos
20	MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. CX COM 100 UNID.	CX	85	KG	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	1.657,50	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBACANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL.	UND	60	DELTA	R\$	8,00	oito reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BARRIO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.757.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

8



22	PAPEL CARBONO DE USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PC	40	MAQUIRA	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
23	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS. TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	UND	120	IODOTOSUL	R\$	8,00	oito reais	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
24	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MM DE ESPESSURA.	UND	10	PREVEN	R\$	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$	106,00	cento e seis reais
25	PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
26	PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$	359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
27	PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
28	PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
29	PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
30	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	4,40	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	404,10	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
31	PONTA DIAMANTADA 2200 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	120	MICRODONT	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	194,40	cento e noventa e quatro reais e dois centavos
32	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.	UND	90	MICRODONT	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
33	PONTA DE ACABAMENTO 2135FF	UND	90	MICRODONT	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
34	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF	UND	90	MICRODONT	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
35	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF	UND	90	MICRODONT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	269,10	duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
36	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA, SUGADOR DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM. EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO 50 UNIDADES.	PC	90	MICRODONT	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	809,10	oitocentos e nove reais e dez centavos
37	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UND	20	MAQUIRA	R\$	10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$	208,40	duzentos e oito reais e quarenta centavos
38	POTE DAIPIEN DE VIDRO	UND	20	PREVEN	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
 CNPJ: 13.737.134/0001-54 - C.G.F. 06.154.536-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM

[Handwritten signature]



39	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	20	PREVEN	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	83,00	oitenta e três reais	
40	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES. RESISTENTE A RUPTURA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	45	PREVEN	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
41	TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL. CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	CX	45	PREVEN	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	429,75	quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	
42	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES.	UN	45	PREVEN	R\$	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$	332,55	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	57.799,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	88.949,62
oitenta e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos		

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA. CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

X MEDICAL & CLEAN
LTDA:13737
194000154

Assinado de forma digital por X MEDICAL & CLEAN LTDA:13737194000154
Dados: 2022.11.01 09:49:01 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda
Número de Cadastro e inscrição estadual: 06.425.574/0601-71
Inscrição Municipal: 10.000.000-00

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 147302

Pregão: 2022.09.27.02 F) **1036**
Dt Abert: 27/10/2022 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 24/10/2022

Cliente: 95418-PREF. MUNICIPAL DE ACOPIARA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO MATERIAL ODONTOL
Endereço: AVENIDA PAULINO FÉLIX, 362 - CENTRO
CEP: 63560-000 - ACOPIARA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE.

LOTE 3

Ok

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO SSWHITE 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.		900	CXA	71,84000	64.656,00
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR, TUBETE DLA CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.		30	CXA	129,65000	3.889,50
3	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENOZOCAÍNA 20%. MINIMO DFL 12G.		300	PRC	11,01000	3.303,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAINA + EPINEFRINA 72+18 MG CAIXA DFL COM 50 TUBETES.		20	CXA	120,72000	2.414,40
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + EPINEFRINA 54MG+0,0540U DLA CAIXA C/50 TUBETES.		20	CXA	128,25000	2.565,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	76.827,90
SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
Total Global:					R\$ Global	76.827,90
SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais onus atinentes a fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2022.09.27.02 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 309838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º 181 - BARRIO - FORTALEZA/CEARA

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
Dados: 2022.11.01 14:09:20 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 01 (UM) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

6